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Séance du jeudi 30 juin 2016 

qui s'est déroulée à la CCIT du Doubs 

PRESENCES 

Liste des présents annexée 

RELEVE DE DECISIONS 

Le Conseil de Communauté, régulièrement convoqué, s'est réuni le jeudi 30 juin 2016 à 18h00 à la 

salle des conférences de la CCIT du Doubs à Besançon, sous la présidence de M. Gabriel BAULIEU 

I er  Vice-Président, puis de M. Jean-Louis FOUSSERET, Président de la CAGB. 

Après avoir entendu l'exposé des rapporteurs et en avoir délibéré, le Conseil a pris les décisions 

suivantes. 

Organisation de la Communauté d'Agglomération du Grand Besançon 

;1> R. 0.1 - Désignation d'un secrétaire de séance - Approbation du procès-verbal de la séance de 

Conseil de Communauté du 19/05/16  

Conformément aux dispositions législatives et réglementaires en vigueur, Monsieur 

le 1 er  Vice-Président : 

ouvre la séance du Conseil de Communauté, 

procède à la vérification du quorum, 

annonce les pouvoirs reçus pour la séance, 

invite les élus potentiellement concernés par les questions de conflits d'intérêts à se signaler 

lors de l'examen des rapports. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

nomme Madame Catherine BARTHELET comme secrétaire de séance, 

approuve le procès-verbal de la séance de Conseil du 19/05/2016. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 89 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 
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• R. 0.2 - Création de la commune nouvelle de Vaire - Incidences sur la composition du Conseil  

Communautaire et sur les représentations de la CAGB dans différentes commissions et structures  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

prend connaissance des éléments d'information sur les conséquences de la création de la 

commune nouvelle de Vaire, 

- installe M. Jean-Noël BESANÇON et Mme Valérie MAILLARD comme conseillers 

communautaires représentant la commune nouvelle de Vaire, 

- confirme les désignations de M. Jean-Noël BESANÇON comme : 

• membre titulaire de la commission n°07 « Culture, tourisme, sport et aménagement 

numérique », 

• représentant titulaire de la CAGB au SYBERT, 

- décide de faire application de l'article L.2121-21 du CGCT, 

désigne Mme Valérie MAILLARD comme : 

• membre titulaire de la commission n°01 « Finances, ressources humaines, 

communication et aide aux communes », 

• représentante titulaire de la CAGB au SMSCoT, 

- décide de procéder à l'inversion des désignations de deux suppléants au SMSCoT : 

• M. Gilbert GAVIGNET devient suppléant de M. Fabrice TAILLARD, 

• M. Jean-Noël BESANÇON devient suppléant de Mme Valérie MAILLARD. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 90 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 0.3 - Désignation de représentants de la CAGB au sein de la Commission de Réforme 

départementale  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

décide de faire application de l'article L.2121-2I du CGCT, 

- désigne MM. G. VAN HELLE et JY. PRALON comme titulaires et D. HUOT et F. LOPEZ 

comme suppléants pour représenter la CAGB au sein de la Commission de Réforme 

départementale. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 90 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 0.4 - Modification des statuts de la CAGB  

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

- se prononce favorablement sur les modifications statutaires proposées à effet du 

I er  janvier 2017, 

- autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à engager la procédure de consultation 

des Conseils municipaux, conformément à l'article L.521 1 -17 du Code Général des 

Collectivités Territoriales. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 88 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 0 
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• R. 0.5 - Modification des délégations du Conseil de Communauté au Bureau pour accomplir 

certains actes pendant la durée du mandat  

A la majorité, 2 contre, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur les délégations 

accordées par le Conseil de Communauté au Bureau pour accomplir certains actes pendant la durée 

du mandat. 

Rapport adopté à la majorité : 

Pour : 88 	 Contre : 2 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

R. 0.6 - Modification des délégations du Conseil de Communauté au Président pour accomplir 

certains actes pendant la durée du mandat 

A la majorité, 2 contre, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur les délégations 

accordées par le Conseil de Communauté au Président pour accomplir certains actes pendant la 

durée du mandat. 

Rapport adopté à la majorité : 

Pour : 88 	 Contre : 2 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

Commission n°01 : Finances, ressources humaines, communication 

et aide aux communes  

Finances 

t> R. 1.1.1 - Compte de gestion 2015  

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté se prononce 

favorablement sur cette proposition de conformité du compte de gestion 2015 et du compte 

administratif 2015 du budget principal et des budgets annexes Transports, Déchets, CRR, Zone 

d'activité du Noret et Aménagement de la Zone Nord des Portes de Vesoul du Grand Besançon. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 88 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 1.1.2 - Compte administratif 2015  

Conformément à l'article L.2121-I4 du CGCT 

à l'unanimité le Conseil de Communauté élit M. Robert STEPOURJINE comme Président de 

séance, 

M. Jean-Louis FOUSSERET, Président de la CAGB, se retire et ne prend pas part au vote. 

A la majorité, 2 contre et 8 abstentions, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur 

le compte administratif 2015 du budget principal et des budgets annexes Transports, Déchets, CRR, 

Zone du Noret et Aménagement des Portes de Vesoul. 

Rapport adopté à la majorité : 

Pour : 84 	 Contre : 2 

Abstentions : 8 	Ne prennent pas part au vote : I 

t;1> R. 1.1.3 - Bilan des acquisitions et des cessions foncières et immobilières décidées en 2015 par la 

CAGB  

Le Conseil de Communauté prend connaissance du bilan des acquisitions et des cessions foncières et 

immobilières réalisées en 2015 par la CAGB. 
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• R. 1.1.4 - Affectation des résultats 2015 au budget 2016  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur ces propositions 

d'affectation des résultats 2015 sur le budget 2016 au titre du budget principal et des budgets 

annexes Transports, Déchets, CRR, Zone du Noret et Aménagement des Portes de Vesoul. 

Rapport adopté à l'unanimité : 
	

Pour : 95 
	

Contre : 0 	 Abstention : 0 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 95 
	

Contre : 0 

Abstention : 0 
	

Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 1.1.5 - Décision Modificative n° I - 2016  

A la majorité, 2 contre, 10 abstentions, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur 

ces propositions de Décision Modificative n°1 2016. 

Rapport adopté à la majorité : 
	

Pour : 85 
	

Contre : 2 	Abstentions : 10 

Rapport adopté à la majorité : 

Pour : 85 
	

Contre : 2 

Abstentions : 10 
	

Ne prennent pas part au vote : 0 

tk. R. 1.1.6 - Révision des autorisations de programme (AP) et des autorisations d'engagement (AE) / 

crédits de paiement (CP)  

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté se prononce 

favorablement sur : 

- la révision de l'AP/CP « Pépinières d'activités Maraîchères » et sur son découpage en crédits 

de paiement, 

- la clôture de l'AP/CP « Cité des Arts et de la Culture » (Budget annexe CRR). 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 95 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 1.1.7 - Dotation de Solidarité Communautaire - Volet solidarité sociale et fiscale  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur : 

- la révision du règlement d'attribution de la DSC en 2016 pour le volet « population » et sa 

prorogation pour les autres volets ainsi que sur ses modalités de calcul, 

le montant et le versement du volet «Solidarité sociale et fiscale » calculé au titre de l'année 

2016, soit 2 025 000 €, 

la modalité de calcul retenue pour la commune d'Osselle-Routelle puisque les données 

agrégées ne sont pas disponibles, 

le versement à titre d'avance du montant 2015 du volet « Solidarité économique », soit 

1 374 638 €, dans l'attente du recensement complet des permis de construire délivrés par 

les communes membres en 2015, 

le montant et le versement du volet « Aires d'accueil des gens du voyage et terrains 

familiaux » à hauteur de 50 880 € dans l'attente de la définition d'une règle précise applicable 

aux terrains familiaux. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 97 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 1.1.8 - Bilan des travaux de la CCSPL en 2015  

Le Conseil de Communauté prend acte du bilan des travaux 2015 de la Commission Consultative 

des Services Publics Locaux. 
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• R. 1.1.9 - Projet d'accueil de jour pour personnes dépendantes et/ou malades d'Alzheimer sur la 

commune de Pirey - Attribution d'un fonds de concours exceptionnel  

M. R. STEPOURJINE, conseiller intéressé, ne participe pas aux débats et ne prend pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution d'un fonds de concours de 100 000 € à la 

commune de Pirey pour la construction d'un « accueil de jour » pour les personnes 

dépendantes et/ou malades d'Alzheimer, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la convention à intervenir dans 

ce cadre. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 96 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : I 

Ressources humaines 

• R. 1.2.1 - Favoriser l'accès à la santé pour tous par le développement d'un projet de mutuelle 

solidaire  

Le Conseil de Communauté prend connaissance : 

du projet de mutuelle solidaire mis en place par le CCAS à destination des habitants de 

Besançon, 

de la possibilité, pour les communes qui le souhaitent, de bénéficier d'un dispositif semblable. 

• R. 1.2.2 - Intégration intercommunale - Nouvelles mutualisations au I er  juillet 2016  

A la majorité, 2 contre, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur la mutualisation entre la Ville et la CAGB des postes liés à la 

poursuite du déploiement de la direction générale unique : 

• DGAS pôle culture et tourisme, 

• directeur général adjoint des services techniques, 

• chargé de mission auprès du DGS, 

• pool des assistantes de la direction générale, 

se prononce favorablement sur la transformation en service commun du service 

approvisionnements et magasins, 

se prononce favorablement sur la création à la CAGB de l'ensemble des postes mutualisés 

(directeur général adjoint des services en charge du pôle culture et tourisme, directeur 

général adjoint des services techniques, chargé de mission auprès du DGS, quatre postes 

d'assistantes de la direction générale) et de l'ensemble des postes du service commun 

approvisionnements et magasins, 

se prononce favorablement sur le transfert de plein droit à la CAGB des agents municipaux 

concernés par les présentes mutualisations, 

autorise Monsieur le I er  Vice-Président à signer : 

• l'avenant n°5 à la convention de création de services communs entre la CAGB et la 

Ville de Besançon, 

• l'avenant n°3 à la convention de création de services communs entre la CAGB, la Ville 

de Besançon et le CCAS. 

Rapport adopté à la majorité : 

Pour : 95 	 Contre : 2 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 
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• R. 1.2.3 - Evaluation des charges transférées - Coûts prévisionnels 2016  

A la majorité, 2 contre, le Conseil de Communauté approuve les modalités et résultats du calcul du 

coût prévisionnel des transferts de charges pour 2016 et leurs impacts sur les montants d'attribution 

de compensation. 

Rapport adopté à la majorité : 

Pour : 95 	 Contre : 2 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 1.2.4 - Aide aux communes - Convention relative à l'évolution du dispositif et à la mise en place 

de nouveaux services communs entre la CAGB et ses communes membres  

A l'unanimité des suffrages exprimés, 6 abstentions, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur le nouveau projet de convention de services communs entre 

la CAGB et ses communes membres dans le cadre du dispositif d'Aide aux communes, 

se prononce favorablement sur les modalités de financement du service, 

se prononce favorablement sur les modalités de remboursement des frais de 

fonctionnement des services communs d'aide aux communes qui sont fixés et actualisés par 

délibération du Conseil Communautaire du Grand Besançon, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la convention à intervenir dans 

ce cadre avec chacune des communes intéressées. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 89 	 Contre : 

Abstentions : 6 	Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 1.2.5 - Charte de la laïcité et du bien vivre ensemble  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté se prononce favorablement : 

sur le projet de Charte de laïcité et du bien vivre ensemble, 

- 	sur le principe d'associer le Grand Besançon à la démarche initiée par la Ville de Besançon. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 95 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

Commission n°04 : Développement durable 

• R. 4.1 - Rapport annuel 2015 sur le prix et la qualité du service public de prévention et de gestion 

des déchets du Grand Besançon  

Le Conseil de Communauté prend acte du rapport annuel 2015 sur le prix et la qualité du service 

public de prévention et de gestion des déchets. 

R. 4.2 - Convention de partenariat entre la CAGB et Eco TLC  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur la convention de partenariat à intervenir avec Eco TLC, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer cette convention ainsi que tous 

les actes y afférents. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 94 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 
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	• R. 4.3 - Révision des statuts du SYBERT 

Mmes C. CAULET et C. THIEBAUT et MM. T. BIZE, P. DUCHEZEAU, M. LETHIER, 

F. LOPEZ et R. STHAL, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part au vote. 

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté se prononce 

favorablement sur cette modification des statuts du SYBERT. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 85 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 7 

• R. 4.4 - Mise en oeuvre du COTEC - Convention de partenariat avec le Pôle Energie  

Mme C. COMTE-DELEUZE et M. J. ACARD, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne 

prennent pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

- se prononce favorablement sur la convention triennale (2016, 2017 et 2018) de partenariat 

avec le Pôle Energie Franche-Comté, permettant l'attribution d'une subvention annuelle à la 

régie, d'un montant de 20 000 € pour l'année 2016, puis un maximum de 40 000 € pour les 

années 2017 et 2018, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer cette convention. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 90 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 2 

t> R. 4.5 - Convention de partenariat entre la CAGB et le club FACE pour l'année 2016  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution d'une subvention à hauteur de 16 000 € au Club 

FACE pour l'année 2016, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la convention à intervenir dans 

ce cadre. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 92 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

R. 4.6 - Mise en oeuvre du TEPOS Convention avec la Communauté de Communes de 

Vaîte-Aigremont (CCVA) et gouvernance  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

fait application de l'article L.2121-21 du CGCT et désigne les représentants du comité de 

gouvernance du TEPOS, 

se prononce favorablement sur la convention financière à signer avec la CCVA, dans le cadre 

de la mise en oeuvre du TEPOS, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la convention, ainsi que tous 

les documents nécessaires dans le cadre de ce partenariat. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 92 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 
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t> R. 4.7 - Fonds « Centres de village » - Attribution d'une subvention à la commune de 

Pouilley-les-Vignes  

Mme A. SALOMEZ, conseillère intéressée, ne participe pas aux débats et ne prend pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution d'une subvention d'un montant de 2 648,09 € à 

la commune de Pouilley-les-Vignes, pour la restauration et la mise en valeur du lavoir, 

correspondant à 25 % du reste à charge pour la réalisation des travaux, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la convention à intervenir dans 

ce cadre. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 91 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : I 

• R. 4.8 - Fonds « Isolation et énergies pour les communes » - Attribution de subvention aux 

communes de Pouilley-les-Vignes et Fontain  

Mmes M. DONEY et A. SALOMEZ, conseillères intéressées, ne participent pas aux débats et ne prennent 

pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur l'attribution d'une 

subvention d'un montant de : 

- 477 € à la commune de Pouilley-les-Vignes pour le remplacement des fenêtres de toit d'un 

logement communal, 

- 298 € à la commune de Fontain pour la sécurisation des voiries et des espaces publics dans 

le cadre de l'extinction de l'éclairage public. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 90 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 2 

• R. 4.9 - Fonds « Isolation et énergies pour les communes » - Evolution n°3 du cadre d'application  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

prend connaissance des nouvelles dispositions du fonds « Isolation et énergies pour les 

communes », 

se prononce favorablement sur l'évolution de son cadre d'application. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 92 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

Commission n°05 : Habitat, politique de la ville et gens du voyage 

R. 5.1 - Conditions de financement du Grand Besançon en soutien à la construction de logements 

locatifs publics 2016-2019  

M. R. STEPOURJINE, conseiller intéressé, ne participe pas aux débats et ne prend pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur l'actualisation des 

conditions de financement du Grand Besançon en soutien à la construction de logements locatifs 

publics pour la période 2016-2019. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 91 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : I 
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• R. 5.2 - Conditions de financement du Grand Besançon en soutien à la réhabilitation énergétique  

des logements locatifs publics  

M. R. STEPOURJINE, conseiller intéressé, ne participe pas aux débats et ne prend pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur l'actualisation du dispositif 

d'aides pour la réhabilitation énergétique des logements locatifs publics du Grand Besançon. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 91 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : I 

• R. 5.3 - Programmation de droit commun 2016 pour une offre nouvelle de logements locatifs  

publics  

Mme M. LEMERCIER et M. R. STEPOURJINE, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne 

prennent pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur la demande d'agrément et de financement déposée par 

Habitat 25 pour un montant total de 23 528 € sur crédits délégués de l'Etat, dans le cadre 

de la programmation de droit commun 2016, 

se prononce favorablement sur l'octroi des subventions sur fonds propres du Grand 

Besançon en faveur de la production neuve de logements locatifs publics à destination 

d'Habitat 25 pour un montant total de 113 052 €, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer les décisions de subvention et 

d'agrément correspondantes. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 90 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 2 

• R. 5.4 - Rattachement de l'office communal Grand Besançon Habitat à la CAGB 

Mmes S. JOLY, D. POISSENOT et K. ROCHDI et MM. F. ALLEMANN, N. BODIN (2), B. GAVIGNET (2), 

R. STEPOURJINE et G. VAN HELLE, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas 

part au vote. 

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur le principe du rattachement de l'office Grand Besançon 

Habitat (GBH) à la CAGB, 

- autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à solliciter auprès de Monsieur le 

Préfet le rattachement de GBH à la CAGB et à signer les documents afférents. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 80 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 10 

R. 5.5 - Programme d'accession à la propriété - Labellisations à Besançon  

A l'unanimité, 92 contre, le Conseil de Communauté se prononce défavorablement sur les 

demandes de labellisation de la société SEGER pour 30 logements à Besançon (correspondant à un 

engagement prévisionnel maximum du Grand Besançon de 164 000 €, soit 16 subventions de 

5 000 € et 14 subventions de 6 000 €). 

Rapport rejeté à l'unanimité : 

Pour : 0 	Contre : 92 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 
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t;1> R. 5.6 - Projet de réaménagement et de création de 5 places de caravane supplémentaires sur 

l'aire d'accueil des gens du voyage de la Malcombe  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

prend acte de la modification à inscrire dans le schéma départemental pour l'accueil et 

l'habitat des gens du voyage du Doubs, 

se prononce favorablement sur le projet de l'opération de réaménagement de l'aire de la 

Malcombe et la création de 5 places supplémentaires. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 9 I 	 Contre : 0 

Abstentions : 0 	Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 5.7 - Contrat de Ville - Dispositif de tranquillité résidentielle et de médiation - Convention  

entre la CAGB, la Ville de Besançon et Grand Besançon Habitat (coordonnateur du groupement de 

commandes des organismes bailleurs sociaux)  

Mmes 	S. JOLY, 	M. LEMERCIER, 	D. POISSENOT, 	K. ROCHDI 	et 	C. 	THIBAUT et 

MM. F. ALLEMANN, N. BODIN (2), B. GAVIGNET (2), D. SCHAUSS, R. STEPOURJINE et G. VAN HELLE, 

conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part au vote. 

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'octroi d'une subvention de 30 000 € pour l'année 2016 à 

GBH dans le cadre du dispositif de tranquillité résidentielle et de médiation, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer une convention simplifiée pour 

l'année 2016 dans l'attente de la signature d'une convention définitive 2017-2019. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 76 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 13 

• R. 5.8 - Contrat de Ville - Rapport sur la mise en oeuvre de la Politique de la Ville  

Le Conseil de Communauté prend acte du présent rapport sur la mise en oeuvre de la Politique de la 

Ville pour l'année 2016. 

• R. 5.9 - Création d'un fablab à Planoise  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur la création d'un fablab à Planoise, 

se prononce favorablement sur la gestion en régie de cet espace, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à : 

• solliciter toute subvention auprès des partenaires potentiels, 

• signer tout document relatif à ces demandes de subvention. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 90 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 
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Commission n°07 : Culture, tourisme, sport et aménagement numérique 

• R. 7.1 - Fonds d'aide « Manifestations » - Instruction des demandes du 2ème semestre 2016 

(subvention de 10 000 €)  

MM. T. BIZE et IL. FOUSSERET, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part 

au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution d'une subvention de 10 000 € à la Ville de 

Besançon pour sa manifestation « Vital'Eté » dans le cadre du fonds « Manifestations » pour 

le 2ème semestre en 2016, 

- autorise Monsieur le I er Vice-Président à signer la convention à intervenir dans ce cadre. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 88 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 2 

t> R. 7.2 - Partenariat avec l'Office de Tourisme et des Congrès de Besançon pour l'année 2016  

MM. T. MORTON, JY. PRALON et G. VAN HELLE, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne 

prennent pas part au vote. 

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution d'une subvention de 75 000 € à Besançon 

Tourisme et Congrès au titre de l'année 2016, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la convention de partenariat 

fixant les objectifs 2016 à intervenir dans ce cadre. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 85 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 3 

t> R. 7.3 - Aire d'accueil de camping-cars de Besançon - Convention de gestion avec la Ville de 

Besançon  

M. T. MORTON, conseiller intéressé, ne participe pas aux débats et ne prend pas part au vote. 

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur la convention de gestion de l'aire d'accueil de camping-cars 

de Canot à Besançon, à intervenir entre le Grand Besançon et la Ville de Besançon, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer cette convention. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 86 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : I 

R. 7.4 - Fourniture, livraison, mise en service et maintenance de moyens d'impression, de 

reproduction et de numérisation (copieurs et imprimantes) pour les services et écoles - Autorisation  

de signature du marché  

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté autorise Monsieur le 

Président, ou son représentant, à signer le marché « Fourniture, livraison, mise en service et 

maintenance de moyens d'impression, de reproduction et de numérisation (copieurs et imprimantes) 

pour les services et écoles » attribué par la Commission d'appel d'offres du 26/05/2016 à la société 

CANON France NORD EST pour un montant estimatif de 2 249 622,50 € TTC. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 87 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 

Compte rendu du Conseil de Communauté du jeudi 30 juin 2016 	 page 11 

. d' I 2 201

(subv

n d n nn

'

s s ' 1 V

' d ons

2

Mons -P

s

n

d n

'

pr ' d'

2016

r p r

x

d' g- d d v d

ss n d
'un d suffr g pr ons d

f vo n su nv n d d d d

d no n on n Gr n V d n on

u o Mons u P n s r p n n s n

pp
on

s N p nn p o

' F u son s n n d n d

r produ o d op u pr po Au or

d sgn u d h

'un d suff pr b n on on d u Mon u

n o so p n sgn h Fourn v son

n oy d' prod d n u r

bu 26 0

n 622,5

ons

d 2



Commission n°02 : Mobilités 

R. 2.1 - Renouvellement des contrats d'exploitation du transport public de voyageurs - Choix de 

la procédure de gestion  

M. A. LORIGUET, conseiller intéressé, ne participe pas aux débats et ne prend pas part au vote. 

A la majorité, 6 contre et 9 abstentions, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur le principe du recours à la délégation de service public (DSP) 

comme mode d'exploitation du réseau de transport public urbain, 

- se prononce favorablement sur le principe de recours à des marchés publics pour 

l'exploitation du réseau périurbain, 

- se prononce favorablement sur le principe de la passation d'une convention de délégation de 

service avec mise à disposition des biens à l'exploitant pour une durée de sept ans à compter 

du I er  janvier 2018, 

- autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à mettre en oeuvre la procédure de 

publicité et de mise en concurrence prévue par les dispositions du Code général des 

collectivités territoriales. 

Rapport adopté à la majorité : 

Pour : 72 	 Contre : 6 

Abstentions : 9 	Ne prennent pas part au vote : I 

R. 2.2 - Avenant n° I 0 à la convention de Délégation de Service Public (DSP) des lignes urbaines  

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'avenant n°10 à la Convention de délégation de service 

public (DSP) des lignes urbaines de transport public GINKO du 3 novembre 2010, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer cet avenant n° 1 O. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 86 	 Contre : 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 0 

R. 2.3 - Convention « Pass Bus-Car » pour les trajets Besançon-Vesoul  

Mme C. COMTE-DELEUZE et M. J. ACARD, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne 

prennent pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

- 	se prononce favorablement sur le renouvellement de la convention des titres intermodaux 

« Pass Bus-Car » pour les trajets Besançon-Vesoul, 

- 	autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la cette convention. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 86 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 2 
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t;1> R. 2.4 - Voie en site propre gare Viotte - Témis - Demande de subvention auprès du Fonds 

européen de développement économique régional (FEDER)  

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté autorise Monsieur le 

Président, ou son représentant, à : 

solliciter la subvention auprès du Fond Européen de Développement Economique Régional 

(FEDER) dans le cadre du projet TCSP pour un montant maximum de 3 M€, 

signer tout document relatif à cette demande de subvention et effectuer l'ensemble des 

démarches et actions relatives à ce dossier. 

Rapport adopté à l'unanimité 

Pour : 86 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 0 

Commission n°03 : Economie, emploi-insertion, enseignement supérieur et recherche 

R. 3.1 - Actions recherche et innovation 	Soutien au fonctionnement du Pôle des 

Microtechniques pour l'année 2016  

MM. JL. FOUSSERET et D. SCHAUSS, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent 

pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur le soutien de la CAGB au programme d'actions du Pôle des 

Microtechniques à hauteur de 41 000 € pour l'année 2016, 

autorise Monsieur le le,  Vice-Président à signer la convention à intervenir pour le versement 

de la subvention et tout acte nécessaire à sa réalisation. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 86 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 2 

c> R. 3.2 - FR12 - Soutien au projet DROID de la société CM DRONES  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution, dans le cadre du FRI 2, d'une subvention à 

hauteur de 30 000 € à l'égard de la société CM Drones pour son projet DROID, 

- 	autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer les actes afférents à cette aide. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 88 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

R. 3.3 - FRI2 - Soutien au projet EazyTest de la société SMARTESTING Solutions & Services  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution, dans le cadre du FRI 2, d'une subvention à 

hauteur de 30 000 € à l'égard de la société SMARTESTING Solutions & Services pour son 

projet EasyTest, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer les actes afférents à cette aide. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 88 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 
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• R. 3.4 - FR12 - Soutien au projet de la société S-TRADE  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution, dans le cadre du FRI 2, d'une subvention à 

hauteur de 20 000 € à l'égard de la société S-TRADE, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer les actes afférents à cette aide. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 88 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

t:1> R. 3.5 - FIE - Aide au loyer à IDO-IN COVALIA 

MM. G. BAULIEU, A. BLESSEMAILLE, N. BODIN (2), M. FELT, JL. FOUSSERET, B. GAVIGNET (2), 

T. MORTON et JY. PRALON, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part au 

vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution à IDO-IN COVALIA, via AKTYA, d'une aide au 

loyer de 27 195,45 € pour réaliser son projet de développement dans l'immeuble BIOPARC 

2, sous réserve du maintien sur site par l'entreprise pendant 5 ans de l'activité ainsi aidée à 

compter de son installation, 

autorise Monsieur Dominique SCHAUSS à signer la convention à intervenir dans ce cadre. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 78 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 10 

R. 3.6 - FIE - Aide au loyer à SMALTIS  

MM. G. BAULIEU, A. BLESSEMAILLE, N. BODIN (2), M. FELT, JL FOUSSERET, B. GAVIGNET (2), 

T. MORTON et JY. PRALON, conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part au 

vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur l'attribution à SMALTIS, via AKTYA, d'une aide au loyer de 

14 823 € pour réaliser son projet de dévelôppement dans l'immeuble BIOPARC 1, sous 

réserve du maintien sur site par l'entreprise pendant 3 ans de l'activité ainsi aidée à compter 

de son installation, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la convention à intervenir dans 

ce cadre. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 78 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 10 

• R. 3.7 - SIMI 2016 - Participation du Grand Besançon  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur la participation du Grand Besançon au SIMI 2016 pour un 

montant de 22 000 €, 

se prononce favorablement sur la prise en charge des frais de déplacement et 

d'hébergement, aux frais réels, des élus et agents qui le représenteront, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la convention à intervenir dans 

ce cadre. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 88 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 
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• R. 3.8 - Participation de la sedD aux salons du MIPIM et du SIMI 2016  

MM. A. BLESSEMAILLE, N. BODIN (2), B. GAVIGNET (2), JY. PRALON et D. SCHAUSS, conseillers 

intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part au vote. 

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur la convention avec la sedD pour formaliser sa participation 

financière au côté du Grand Besançon : 

• au MIPIM 2016 pour un montant de 15 000 E, 

• au SIMI 2016 pour un montant de 5 500 E, 

- 	autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer les conventions afférentes. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 79 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 7 

• R. 3.9 - Coopilote Besançon - Soutien aux activités 2016  

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

prend connaissance de l'activité 2015 de Coopilote Besançon, 

se prononce favorablement sur la participation financière du Grand Besançon aux actions 

2016 pour un montant forfaitaire de 800 	par entrepreneur-salarié originaire du Grand 

Besançon accompagné par l'antenne bisontine de Coopilote et ce dans la limite de 20 000 

par an, 

autorise Monsieur le Président, ou son représentant, à signer la nouvelle convention cadre 

2016-2018 entre le Grand Besançon et Coopilote par laquelle le Grand Besançon s'engage à 

verser un montant forfaitaire de 800 	par entrepreneur-salarié originaire de la CAGB 

accompagné par l'antenne bisontine de Coopilote et ce dans la limite de 20 000 	par an 

(soit 25 porteurs de projet). 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 88 	 Contre : 0 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 0 

• R. 3.10 - TEMIS - Convention entre le Grand Besançon, la sedD et le SMPSI - Rachat et 

financement des voiries réalisées dans le cadre de l'aménagement de la ZAC  

Mmes C. COMTE-DELEUZE, M. DONEY, M. LEMERCIER, E. MAILLOT (2), F. PRESSE et K. ROCHDI et 

MM. G. BAULIEU, A. BLESSEMAILLE, N. BODIN (2), L. FAGAUT (2), M. FELT, JL FOUSSERET, 

B. GAVIGNET (2), D. HUOT, M. LOYAT (2), JP. MICHAUD, JY. PRALON et D. SCHAUSS, conseillers 

intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part au vote. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté : 

se prononce favorablement sur les principes de la convention financière relative aux remises 

des voiries réalisés dans le cadre de l'aménagement de la ZAC TEMIS, 

autorise Madame Sylvie WANLIN à signer cette convention. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 65 	 Contre : 

Abstention : 0 	 Ne prennent pas part au vote : 23 
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R. 3.11 - ZAC des Hauts du Chazal - Compte-rendu annuel à la Collectivité - Bilan au 31/12/2015  

MM. A. BLESSEMAILLE, N. BODIN (2), JL. FOUSSERET, B. GAVIGNET (2), JY. PRALON et D. SCHAUSS, 

conseillers intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part au vote. 

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

- prend acte du compte rendu annuel présenté par la sedD pour l'opération d'aménagement 

de la ZAC des Hauts du Chazal, 

- se prononce favorablement sur le bilan révisé au 31 décembre 2015, 

se prononce favorablement sur l'engagement des co-concédants (Ville et 

Grand Besançon) sur l'opération des Hauts du Chazal à hauteur de 19 212 112 €, dont 

3 307 965 € pour le Grand Besançon, 

- autorise Monsieur le 1 er Vice-Président à signer l'avenant n° 15 à la convention publique 

d'aménagement des Hauts du Chazal Témis Santé modifiant l'effort financier de l'autorité 

publique cocontractante. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 78 	 Contre : 0 

Abstentions 2 	Ne prennent pas part au vote : 8 

rk• R. 3.12 - ZAC Nouvelle Ere - Les Auxons - Compte-rendu annuel à la Collectivité - Bilan au  

31/12/20 I 5  

MM. A. BLESSEMAILLE, N. BODIN (2), B. GAVIGNET (2), JY. PRALON et D. SCHAUSS, conseillers 

intéressés, ne participent pas aux débats et ne prennent pas part au vote. 

A l'unanimité des suffrages exprimés, 2 abstentions, le Conseil de Communauté : 

prend acte du compte rendu annuel présenté par la sedD pour l'opération d'aménagement 

de la ZAC Nouvelle Ere, 

se prononce favorablement sur le bilan révisé de la I ère  tranche de la ZAC arrêté au 

31 décembre 2015 à un montant de 15 106 264 € HT au lieu de 15 775 461 € HT. 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour : 79 	 Contre : 0 

Abstentions : 2 	Ne prennent pas part au vote : 7 

Questions diverses 

• R. 8.1 - Etat des décisions du Bureau dans le cadre de sa délégation du Conseil  

Le Conseil de Communauté prend connaissance des décisions du Bureau dans le cadre de sa 

délégation du Conseil. 

• R. 8.2 - Etat des décisions du Président dans le cadre de sa délégation du Conseil  

Le Conseil de Communauté prend connaissance des décisions du Président dans le cadre de sa 

délégation du Conseil. 
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Conseil de Communauté  

Séance du jeudi 30 juin 2016  

Conseillers communautaires en exercice : III 

Le Conseil de Communauté, régulièrement convoqué, s'est réuni à la salle des conférences de la CCIT 

du Doubs à Besançon, sous la présidence de M. Gabriel BAULIEU, 1" Vice-Président, puis de 

M. Jean-Louis FOUSSERET, Président de la CAGB. 

Ordre de passage des rapports : 0.1, 0.2, 0.3, 0.4, 0.5, 0.6, 1.1.1 , 1.1.2, I.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 

1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 7.1, 

7.2, 7.3, 7.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 3.11, 3.12, 8.1, 8.2. 

La séance est ouverte à 18h 15 et levée à 22h00. 

Etaient présents : Avanne-Aveney : M. Alain PARIS Besançon : M. Julien ACARD, M. Eric ALAUZET (à partir du 1.1.5), 

M. Frédéric ALLEMANN (à partir du 1.1.5), Mme Anne-Sophie ANDRIANTAVY, M. Thibaut BIZE, M. Nicolas BODIN, 

M. Patrick BONTEMPS, Mme Claudine CAULET, Mme Catherine COMTE-DELEUZE, M. Laurent CROIZIER, Mme Danielle DARD, 

M. Cyril DEVESA (à partir du 1.1.2), M. Emmanuel DUMONT, M. Ludovic FAGAUT (à partir du 1.1.2), Mme Odile FAIVRE-PETITJEAN, 

Mme Béatrice FALCINELLA, M. Jean-Louis FOUSSERET (à partir du 0.2), M. Abdel GHEZALI (jusqu'au 4.3), Mme Pauline JEANNIN, 

Mme Solange JOLY, Mme Myriam LEMERCIER (à partir 1.2.4), M. Jean-Sébastien LEUBA (jusqu'au 1.1.5), M. Christophe LIME, 

M. Michel LOYAT, Mme Elsa MAILLOT, Mme Carine MICHEL, M. Thierry MORTON, M. Philippe MOUGIN, Mme Sophie PESEUX, 

Mme Danielle POISSENOT, M. Anthony POULIN, Mme Françoise PRESSE, Mme Karima ROCHDI, M. Dominique SCHAUSS (à partir 

du 1.1.2), M. Rémi STAHL (à partir du 1.1.1), Mme Catherine THIEBAUT, Mme Anne VIGNOT, M. Gérard VAN MELLE, 

Mme Sylvie WANLIN, Mme Christine WERTHE, Mme Marie ZEHAF (jusqu'au 7.4) Beure : M. Philippe CHANEY (jusqu'au 1.2.3) 

Braillans : M. Alain BLESSEMAILLE Busy : M. Alain FELICE Chalezeule : M. Christian MAGNIN-FEYSOT 

Chalèze : M. Gilbert PACAUD Champagney : M. Olivier LEGAIN Champvans-les-Moulins : M. Florent BAILLY 

Chaucenne : M. Bernard VOUGNON Chaudefontaine : M. Jacky LOUISON Châtillon-le-Duc : Mme Catherine BOTTERON 

Dannemarie-sur-Crête : M. Gérard GALLIOT (jusqu'au 7.2) Deluz : M. Fabrice TAILLARD Ecole-Valentin : M. Yves GUYEN 

Fontain : Mme Martine DONEY Franois : Mme Françoise GILLET (suppléante de M. Claude PREIONI) Gennes : M. Alain CUENOT 

(suppléant de Mme Thérèse ROBERT) Grandfontaine : M. François LOPEZ La Vèze : Mme Catherine CUINET (jusqu'au 5.5) 

Larnod : M. Hugues TRUDET (jusqu'à 1.2.3) Les Auxons : M. Jacques CANAL (suppléant de M. Serge RUTKOWSKI) 

Mamirolle : M. Daniel HUOT Marchaux : M. Patrick CORNE Mazerolles-le-Salin : M. Daniel PARIS (jusqu'au 7.4) 

Miserey-Salines : M. Marcel FELT Montfaucon : M. Pierre CONTOZ Montferrand-le-Château : M. Pascal DUCHEZEAU 

Morre : M. Jean-Michel CAYUELA (à partir du 1.1.2 et jusqu'au 5.7) Nancray : M. Vincent FIETIER Novillars : M. Philippe BELUCHE 

(jusqu'au 1.2.5) Osselle-Routelle : M. Daniel CUCHE Pelousey : Mme Catherine BARTHELET Pirey :'M. Robert STEPOURJINE 

Pouilley-les-Vignes : Mme Annie SALOMEZ (suppléante de M. Jean-Marc BOUSSET) Rancenay : M. Michel LETHIER 

Roche-lez-Beaupré : M. Jacques KRIEGER Saône : M. Yoran DELARUE Serre-les-Sapins : M. Gabriel BAULIEU 

Tallenay : M. Jean-Yves PRALON Thise : M. Alain LORIGUET Thoraise : M. Jean-Paul MICHAUD Torpes : M. Denis JACQUIN 

Vaire : M. Jean-Noël BESANCON, Mme Valérie MAILLARD Vaux-les-Prés : M. Bernard GAVIGNET 

Vorges-les-Pins : Mme Julie BAVEREL (à partir du 1.1.2) 

Etaient absents : Amagney : M. Thomas JAVAUX Arguel : M. André AVIS Audeux : Mme Françoise GALLIOU 

Besançon : M. Pascal BONNET, M. Emile BRIOT, M. Guerric CHALNOT, M. Pascal CURIE, M. Yves-Michel DAHOUI, 

Mme Marie-Laure DALPHIN, Mme Myriam EL YASSA, M. Philippe GONON, M. Jacques GROSPERRIN, M. Michel OMOURI, 

M. Yannick POUJET, Mme Rosa REBRAB, Mme Mina SEBBAH, Mme Ilva SUGNY Boussières : M. Bertrand ASTRIC 

Champoux : M. Philippe COURTOT Chemaudin : M. Gilbert GAVIGNET La Chevillotte : M. Roger BOROWIK 

Le Gratteris : M. Cédric LINDECKER Noironte : M. Bernard MADOUX Pugey : M. Frank LAIDIE 

Secrétaire de séance : Mme Catherine BARTHELET 

Procurations de vote : 

Mandants : Emile BRIOT, Pascal CURIE, Yves-Michel DAHOUI, ML DALPHIN, Cyril DEVESA (jusqu'au 1.1.1), Myriam EL YASSA, 

Jacques GROSPERRIN (à partir du 1.1.2), Myriam LEMERCIER (jusqu'au 1.2.3), Jean-Sébastien LEUBA (à partir du 1.1.6), Michel OMOURI, 

Yannick POUJET (jusqu'au 4.3), Rosa REBRAB, Rémi STHAL (jusqu'au 0.6), Marie ZEHAF (à partir du 2.1), Gilbert GAVIGNET. 

Mandataires : Elsa MAILLOT, Nicolas BODIN, Sylvie WANLIN, C. WERTHE, Anne VIGNOT (jusqu'au 1.1.1), Anne-Sophie ANDRIANTAVY, 

Ludovic FAGAUT (à partir du 1.1.2), Danielle DARD (jusqu'au 1.2.3), Béatrice FALCINELLA (à partir du 1.1.6), Sophie PESEUX, Abdel GHEZALI 

(jusqu'au 4.3), Patrick BONTEMPS, Claudine CAULET (jusqu'au 0.6), Michel LOYAT (à partir du 2.1), Bernard GAVIGNET. 
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